
Красноярский край 
Управление образования Администрации 

Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района 
Таймырское муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

«Хатангская средняя школа№1» 
 

РФ, 647460, Красноярский край, ТДНМР, с. Хатанга, ул. Таймырская, д.28 
тел./факс: (39176) 2-10-51, 2-15-04; e-mail: taimyr2.1@mail.ru 

 
 

ПРИКАЗ 
 

от «31» сентября 2023 г. №69/1 
 

«Об организации работы с одаренными детьми» 
 
 

На основании статьи 28 «Компетенции, права, обязанности и ответственность 
образовательной организации» Федерального закона «Об образовании в Российской 
Федерации» от 29.12.2012 г. № 273 – ФЗ 

 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 
1. Назначить куратором направления «Одаренные дети» в 2023–2024 учебном году 

Елизарьеву М.В., заместителя директора по УВР. 
2. Назначить ответственной за ведение и сопровождение подсистемы КИАСУО «Одаренные 

дети Красноярья» учителя химии Яковлеву В.Р. 
3. Утвердить план работы школы по направлению «Одаренные дети» на 2023–2024 учебный 

год (Приложение № 1). 
4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 
 
 

Директор 
ТМК ОУ «Хатангская средняя школа№1                                              Токаренко А.И. 

 
 
 
 
 



Приложение 1 
 
 

План работы ТМК ОУ «Хатангская средняя 

школа№1» по направлению «Одаренные дети» 
на 2023-2024 учебный год 

 
Цель: 

 формирование образовательной среды, обеспечивающей становление и раскрытие личности 
ребёнка, развития и проявления его способностей. 

 
Задачи: 

 создавать условия на уроках и во внеурочной деятельности для развития интеллектуальных и 
творческих способностей учащихся; 

 формировать у педагогов устойчивую позитивную мотивацию к раскрытию и реализации 
интеллектуальных и творческих способностей учащихся; 

 формировать у педагогов мотивацию к самостоятельному активному использованию в 
работе возможностей заочных и дистанционных олимпиад и конкурсов. 

 
Предполагаемый результат: 

 участие в ШЭ ВсОШ не менее 80% обучающихся 4-11 классов; 
 участие в ШЭ ВсОШ 100% обучающихся профильных классов/классов с углубленным 

изучением отдельных предметов в предметных олимпиадах по профилю/предметам, 
изучаемым на углубленном уровне; 

 охват учащихся интеллектуальными и творческими мероприятиями не менее 80% 
обучающихся 

 формирование школьного банка «Одаренные дети» 
 

Аналитическая деятельность 
 

№ Содержание мероприятий Сроки Ответственный 
1. Разработка плана работы с одаренными 

детьми на 2023-2024 учебный год 
сентябрь зам. директора по УВР 

Елизарьева М.В. 
2. Комплектование учебных, элективных 

курсов, кружковой работы, курсов 
внеурочной деятельности 

сентябрь администрация 

3. Ведение и сопровождение подсистемы 
КИАСУО «Одаренные дети Красноярья» 

в течение 
года 

Яковлева В.Р. 

4. Подготовка школьного этапа 
Всероссийской олимпиады школьников 

сентябрь Елизарьева М.В. 

5. Анализ проведения школьного этапа ВсОШ октябрь            Елизарьева М.В. 
6. Оформление заявок на участие в 

муниципальном этапе ВсОШ 
октябрь Елизарьева М.В. 

7. Анализ участия в муниципальном этапе 
ВсОШ 

декабрь Елизарьева М.В. 

10. Оформление заявок на участие в 
муниципальной НПК «Золотое перо» 

март Елизарьева М.В. 

11. Анализ работы школы за 2023-2024 
учебный год по направлению «Одаренные 
дети» 

май Елизарьева М.В. 



Основные мероприятия 
 

№ Содержание мероприятий Сроки Ответственный 
1. Школьный этап Всероссийской олимпиады 

школьников (4-11 классы) 
сентябрь- 
октябрь 

Елизарьева М.В. 
учителя-предметники 

3. Муниципальный этап Всероссийской 
олимпиады школьников (7-11 классы) 

ноябрь- 
декабрь 

Елизарьева М.В., 
учителя-предметники 

4. Школьные предметные декады в 1-11 классах в течение 
года 

руководители ШМО 

6. Муниципальная научно-практическая 
конференция «Золотое перо», конкурс 
творческих и учебно-исследовательских работ 
учащихся  

март Елизарьева М.В. 

8. Участие школьников в заочных и 
дистанционных олимпиадах и конкурсах 

в течение 
года 

учителя-предметники, 
классные руководители 

9. Участие в конкурсах на получение стипендий 
учащимися: 
- Конкурс на присуждение краевых именных 
стипендий для одаренных учащихся 
общеобразовательных учреждений 
Красноярского края; 
-Конкурс по присуждению разовой стипендии 
учащимся образовательных учреждений 
ТДНМР. 

 
 

октябрь 
 
 

март 

Скородумова Н.А., 
классные руководители 

10. Конкурс на получение разовой выплаты 
педагогическим работникам образовательных 
учреждений за работу с одаренными детьми 

май Скородумова Н.А. 

 


	Красноярский край
	Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района
	«Хатангская средняя школа№1»
	ПРИКАЗ
	«Об организации работы с одаренными детьми»
	ПРИКАЗЫВАЮ:
	План работы ТМК ОУ «Хатангская средняя школа№1» по направлению «Одаренные дети»
	Цель:
	Задачи:


